
uaDorprodeieostvýrobtó 
Přerovska 56U 

530 06 Pardubice 

- 2 0 H 0 H -  VÝTISK: 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
NA DODÁVKY ASFALTOVÉ EMULZE 

(dále jen „Smlouva") 

kterou níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Zadavatel: 
Se sídlem: 
Jednající: 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Registrovaná: 
E-mail: 

(dále jen „Kupující") 

Silnice LK a.s. 
Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 
Ing. Petr Šén, předseda představenstva 
Ing. Josef Rechcígl, místopředseda představenstva 
28746503 
CZ28746503 
Komerční banka, a.s. Praha, pobočka Český Dub 
43-9618960207/0100 
v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2197 
info@silnicelk.cz 

Uchazeč: 
Se sídlem: 
Jednající: 

IC: 
DIČ: 
Registrovaná: 
E-mail: 
Fax: 

PARAMO, a.s. 
Přerovská 560, 530 06 Pardubice 
Marek Bohdan Gladysz, předseda představenstva 
Rafal Sadowski, člen představenstva 
Petr Vařečka, Vedoucí prodeje asf. výrobků, na základě plné moci 
48173355 
CZ48173355 
v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 992 
paramo@paramo.cz 
466 335 019 

(dále jen „Prodávající") 

(Kupující a Prodávající společně dále také jako „Strany" a jednotlivě „Strana") 

v následujícím znění: 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Kupující je veřejným zadavatelem ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ"). 

2. Smluvní strany uzavírají Smlouvu v návaznosti na výběr nabídky Prodávajícího jako nejvhodnější 
v proběhlém zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka asfaltové emulze pro 
Silnice Z.A", zadávané dle § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 ZVZ, ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Stránka 1 z 7 



II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Předmětem Smlouvy je úprava práv a povinností Stran při koupi a prodeji asfaltové emulze pro 
využití k vysprávkám silniční sítě pomocí mechanismů Turbo (dále jen „Emulze"). Bližší specifikace 
Emulze je uvedena v článku II. odst. 2 Smlouvy. 

2. V souladu se Smlouvou a na základě objednávek blíže specifikovaných v článku III. Smlouvy se 
Prodávající zavazuje Kupujícímu dodat Emulzi s následujícími vlastnostmi a specifikací: 

- Asfaltová katioaktivní nemodifikovaná rychloštěpná s označením C 65 B4; 

- Nominální obsah pojiva 65% s (tolerancí +-2%); 

- Bitumen (asfalt) - vyhovující EN 12591; 

- Třída štěpitelnosti 4; 

- Dle ČSN EN 13808 Asfalty a asfaltová pojiva - Systém specifikace katioaktivních asfaltových 
emulzí, vydána 1.1.2006; 

- Emulze musí splňovat podmínku min. 90% přilnavosti ke kamenivu používanému Kupujícím, tj. 
frakce 2/5 z lomu Košťálov (EUROVIA Kamenolomy, a.s.), bližší specifikace uvedena v příloze 
č. 1 Smlouvy. 

3. Součástí Smlouvy je jako příloha č. 2 kopie Protokolu o provedené zkoušce přilnavosti Emulze dle 
ČSN EN 13614 Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení přilnavosti asfaltových emulzí zkouškou 
ponořením do vody (vydána 1. 8. 2011), kterou si nechal pro účely plnění Smlouvy zpracovat 
Prodávající. 

4. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat zboží vůbec. Kupující není povinen uzavírat dílčí kupní 
smlouvy a odebírat plnění na základě této Smlouvy, smluvní strany zejména výslovně sjednávají, že 
kupující není povinen realizovat jakékoliv minimální čerpání zboží. 

1. Nákup a prodej Emulze se za podmínek stanovených ve Smlouvě bude realizovat na základě 
jednotlivých objednávek učiněných Kupujícím (dále jen „Objednávka"). Objednávka je 
považována za návrh kupní smlouvy ve smyslu § 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „OZ"), a jejím potvrzením Prodávajícím dochází k uzavření kupní smlouvy na 
nákup Emulze v rozsahu specifikovaném v Objednávce. 

2. Kupní smlouvy uzavřené na základě přijetí Objednávky Prodávajícím se v otázkách neupravených 
přímo v nich řídí Smlouvou, a to zejména ve vztahu k výši kupní ceny, požadavkům na vlastnosti a 
specifikaci Emulze, dodacím podmínkám, zárukám a smluvním pokutám. 

3. Objednávku Kupující učiní písemnou formou dopisem, nebo elektronicky, a to na adresu 
Prodávajícího uvedenou na úvodní straně Smlouvy. 

4. Objednávka musí obsahovat: 

Identifikaci Prodávajícího a Kupujícího; 

Číslo objednávky, datum vystavení 

Odkaz na Smlouvu; 

Objem a základní specifikaci (pojmenování) požadované dodávky 

Kalkulaci ceny v souladu se Smlouvou; 

Místo dodání v souladu se Smlouvou; 

III. OBJEDNÁVKY 

Stránka 2 z 7 



Identifikaci oprávněné osoby Kupujícího a její podpis (u elektronické Objednávky prostný 
nezaručený elektronický podpis). 

5. Objednávka může obsahovat i další náležitosti; obsahuje-li Objednávka dodací lhůtu odlišnou od 
lhůty stanovené Smlouvou, nebude tato lhůta kratší 14 dnů, nedohodnou-li se Strany jinak. 

6. Prodávající je povinen řádně učiněnou Objednávku přijmout a její přijetí Kupujícímu potvrdit 
elektronicky, nebo písemně v listinné podobě ve lhůtě 48 hodin od jejího doručení, a to na adresu 
Kupujícího uvedenou na úvodní straně Smlouvy. 

7. Za okamžik doručení Objednávky je považován první den, v němž je Prodávajícímu Objednávka 
doručena, nejpozději však třetí den od odeslání Objednávky Kupujícím. 

8. Pro vyloučení veškerých pochybností Strany uvádějí, že Kupující není povinen Objednávky činit. 

IV. KUPNÍ CENA 

1. Kupující se zavazuje za Emulzi řádně a skutečně dodanou Prodávajícím na základě jednotlivých 
Objednávek dle článku III. Smlouvy Kupujícímu zaplatit kupní cenu, jejíž výše je v návaznosti na 
proběhlé zadávací řízení stanovena následovně: 

Kupní cena bez DPH Sazba DPH Kupní cena včetně DPH 

1 tuna Emulze 12 800,- Kč 21 % 15488 Kč 

2. Kupní cena stanovená v článku IV. odst. 1 Smlouvy je cenou konečnou a nepřekročitelnou, 
a to po celou dobu trvání Smlouvy. Změna výše kupní ceny je možná pouze v souvislosti se 
změnou sazby DPH, a to pouze v rozsahu v jakém tato změna dopadá na předmět této Smlouvy. 

3. Kupní cena dle článku IV. odst. 1 Smlouvy v sobě zahrnuje již veškeré náklady a přiměřený zisk 
Prodávajícího související s dodávkou Emulze dle jednotlivých Objednávek učiněných Kupujícím. 
Součástí kupní ceny jsou rovněž náklady na balné, plnění, manipulace na místě naložení a 
vyložení objednané Emulze a dopravu Emulze do místa plnění stanoveného v souladu se 
Smlouvou v jednotlivých Objednávkách. 

4. Prodávající není oprávněn na Kupujícím v souvislosti s plnění Smlouvy a dodáváním Emulze na 
základě jednotlivých Objednávek požadovat jakékoliv další platby či poplatky nad rámec sjednané 
kupní ceny. 

5. Prodávajícímu nebudou ze strany Kupujícího poskytovány žádné zálohy. 

6. Prodávající je oprávněn požadovat zaplacení kupní ceny a vystavit k tomu příslušný daňový 
doklad (fakturu) nejdříve po řádném předání a převzetí objednané Emulze. 

7. Splatnost Prodávajícím vystavené faktury za dodání Emulze dle jednotlivých Objednávek Strany 
stanovily na 30 kalendářních dnů. Přílohou každé faktury bude kopie dodacího listu, na kterém 
bude potvrzení Kupujícího o převzetí Emulze, za níž je kupní cena fakturována. Dále bude faktura 
obsahovat zejména následující údaje: 

číslo Objednávky, na základě které je vystavena; 

bankovní spojení; 

číslo faktury, datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

platební podmínky v souladu se Smlouvou; 

- jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu; 

Stránka 3 z 7 



IČ a DIČ Prodávajícího a Kupujícího, jejich přesné názvy (firmy) a sídlo; 

- popis fakturované dodávky, množství, jednotkovou a celkovou cenu, místo plnění; 

odkaz na Smlouvu. 

8. Faktura vystavená Prodávajícím musí mít náležitosti stanovené pro takový daňový doklad 
závaznými právními předpisy a Smlouvou. V případě, že faktura vystavená Prodávajícím nebude 
mít takové náležitosti je Kupující oprávněn takovou vadnou fakturu odmítnout a Prodávající je 
povinen vystavit novou opravenou fakturu se všemi náležitostmi, přičemž splatnost faktury bude 
plynout znovu. 

9. Strany se dohodly na tom, že celková částka za dodávky Emulze dle této Smlouvy nesmí 
přesáhnout celkovou částku 2.500.000,- Kč bez DPH. Po vyčerpání uvedeného finančního limitu 
již nebude možné na základě Smlouvy činit další Objednávky. 

V. DODACÍ PODMÍNKY 

1. Součástí plnění dle Smlouvy, resp. jednotlivých Objednávek dle článku III. Smlouvy je rovněž 
doprava do místa stanoveného Kupujícím v Objednávce. Odměna za dopravu objednané Emulze 
je již zahrnuta v kupní ceně za Emulzi. 

2. Emulze objednaná Kupujícím na základě Objednávky bude Prodávajícím dodána na místo 
uvedené v Objednávce. Místem dodání Emulze mohou být zásadně sklady jednotlivých 
cestmistrovství: 

Cestmistrovství Adresa GPS souřadnice 

Jilemnice Hrabačov 785 
514 01 Jilemnice 50°37'43.899"N, 15°31'3.529"E 

Sosnová Sosnová97 
470 50 Česká Lípa 50°39'27.713"N 14°32'25.685ME 

Liberec České mládeže 632/32 
460 06 Liberec 6 50°44'45.017"N, 15°3'4.867"E 

Český Dub U Cihelny 80 
463 43 Český Dub 2 50°39'43.941"N, 15°0'21.698"E 

Rychnov u Jablonce 
nad Nisou 

Nádražní 166 
468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 50°40'59.821"N. 15o8'20.409"E 

Turnov Průmyslová 3001 
511 01 Turnov 50°35,47.430"N. 15°7'55.735"E 

V ojedinělých případech je Kupující oprávněn v Objednávce požadovat dodání Emulze i na jiné 
místo, než jsou shora uvedená cestmistrovství. Strany se dohodly, že v takovém případě bude 
dodací místo vždy na území Libereckého kraje. 

3. Emulze bude Prodávajícím dodána nejpozději do 14 dnů od potvrzení příslušné Objednávky 
Prodávajícím, nebude-li v Objednávce stanovena lhůta delší. 

4. Součástí dodávky objednané Emulze bude rovněž dodací list (výdejní doklad), na kopii dodacího 
listu Kupující potvrdí převzetí dodané Emulze. 

5. Objednaná Emulze se považuje za dodanou okamžikem jejího převzetí Kupujícím. Kupující je 
oprávněn odmítnout převzetí Emulze, která jeví vady či nesplňuje požadavky stanovené 
Smlouvou či příslušnou Objednávkou. 

6. Prodávající nese nebezpečí škody na objednané Emulzi do doby převzetí objednané Emulze 
Kupujícím v místě dodání. Kupující nabývá vlastnické právo k Emulzi okamžikem jejího předání a 
převzetí. 

Stránka 4 z 7 



VI. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dodané Emulze v délce 24 měsíců. Záruční 
doba počíná běžet dnem převzetí Emulze Kupujícím. 

2. Vyskytne-li se na dodané Emulzi v záruční době vada, uplatní Kupující práva vyplývající 
z poskytnuté záruky písemnou reklamací zaslanou Prodávajícímu, která bude obsahovat 
identifikaci Smlouvy a Objednávky, na základě které byla vadná Emulze dodána, popis 
reklamované vady a preferovaný způsob řešení. 

3. V případě dodání vadné Emulze je Kupující v rámci záručních práv oprávněn po Prodávajícím 
požadovat dodání náhradního plnění (výměnu vadné Emulze), slevu z kupní ceny, nebo může ve 
vztahu k Objednávce, na základě které byla vadná Emulze dodána, odstoupit a požadovat vrácení 
kupní ceny. 

4. Prodávající je povinen se k písemné reklamaci Kupujícího vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne přijetí této reklamace. Ve svém vyjádření Prodávající uvede své stanovisko k reklamaci, 
tj. zda ji uznává, a návrh řešení reklamace. 

5. V případě oprávněné reklamace je Prodávající povinen reklamaci vyřešit, a to způsobem 
stanoveným Kupujícím v souladu s odstavcem 3. tohoto článku Smlouvy, a to nejpozději do 
15 kalendářních dnů ode dne doručení písemné reklamace. 

VII. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Strany si sjednávají pro případ prodlení Prodávajícího při plnění jeho povinností vyplývajících 
ze Smlouvy povinnost Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní 
ceny za Emulzi, s jejímž dodáním je Prodávající v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

2. Dojde-li k prodlení s úhradou kupní ceny, je Prodávající oprávněn vyúčtovat Kupujícímu zákonný 
úrok z prodlení. 

3. V případě prodlení s vyřešením oprávněné reklamace dle čl. V. odst. 6. Smlouvy má Kupující 
právo žádat na Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,5 % z výše kupní ceny vadné Emulze, a to 
za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení jejího písemného vyúčtování Straně, která 
porušila smluvní povinnost. 

5. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody. Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Od Smlouvy může kterákoli Strana odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení smluvních 
povinností druhou Stranou. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné 
odstoupení odstupující Strany doručeno druhé Straně. 

2. Za podstatné porušení smluvních povinností na straně Prodávajícího se považuje zejména 

opakované či dlouhodobější prodlení Prodávajícího s dodávkami zboží, k nimž je podle 
Smlouvy, resp. jednotlivých Objednávek, povinen. Za dlouhodobější prodlení se považuje 
prodlení s dodávkou Emulze delší než 10 kalendářních dnů. Za opakované prodlení se 
považuje situace, kdy se Prodávající dostane do prodlení s dodáním Emulze o více než 3 

Stránka 5 z 7 



kalendářní dny a takové prodlení se bude opakovat i v případě bezprostředně navazující 
dodávky Emulze (tj. na základě bezprostředně navazující Objednávky) nebo půjde celkově 
alespoň o třetí případ takového prodlení; 

- prodlení s vyřízení reklamace v rámci záruky za jakost o více než 3 kalendářní dny. 

- opakované dodání vadné Emulze, čímž se rozumí dodání vadné Emulze v rozsahu 5 % 
finančního objemu dodávané Emulze v rámci jedné Objednávky. 

3. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně Kupujícího opakované prodlení 
s úhradou kupní ceny za objednané a řádně dodané Emulze v délce nejméně 15 kalendářních 
dnů. 

4. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od Smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či 
ustanovení zákona, stanovují Strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od Smlouvy, 
takto: 

a. Strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

b. Strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od Smlouvy, 
je povinna druhé smluvní straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen 
nárok na náhradu škody. 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Strany Smlouvy se zavazují, že veškeré spory z realizace, výkladu nebo ukončení této smlouvy, či 
otázky platnosti či důsledky neplatnosti smlouvy se budou snažit řešit přednostně dosažením 
smíru. 

2. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou 24 měsíců nebo do vyčerpání finančního limitu pro 
koupi Emulze ve výši 2.500.000,- Kč bez DPH, podle toho, která z okolností nastane dříve. Zánik 
Smlouvy nemá vliv na již učiněné Objednávky. 

3. Proti pohledávkám za Kupujícím vzniklým na základě Smlouvy není Prodávající oprávněn 
jednostranně započíst jakékoliv pohledávky. Prodávající není oprávněn postoupit Smlouvu ani 
pohledávky z ní vzniklé bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

4. Prodávající souhlasí s uveřejněním Smlouvy v souladu se ZVZ. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. 

6. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma Stranami, a 
to pouze za podmínek stanovených v příslušných ustanoveních ZVZ. 

7. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její následující přílohy: 

- Příloha č. 1 - Specifikace kameniva 

- Příloha č. 2 - Kopie protokolu o zkoušce 

8. Nastanou-li u některé ze Stran okolnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé Straně. 

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve (4) čtyřech stejnopisech, přičemž Kupující obdrží (3) tři z těchto 
stejnopisů a Prodávající (1) jeden. 

10. Strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek, a toto stvrzují svými podpisy. 

Stránka 6 z 7 



Za Kupujícího: 

V 4lto..i..todne 

Silnice LK a.s. 
Ing. Petr Šén, přédseda představenstva 

Za Prodávajícího: 

Silnice LK a.s. 
Ing. Josef Rechcígl, místopředseda představenstva 

V Pardubicích dne 

cp5 i x 

PARAMO,a.s. 
Rafal Sadowski 
člen představenstva 

Stránka 7 z 7 

Gtadysz 
předseda představenstva 


		2014-08-20T06:52:58+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




